

DROPZONE DENMARK ApS

Skinderholmvej 31, 7400 Herning

CVR-nr. 36 55 35 96

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juli 2024

Dirigent:

.....
Michael Walther

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	DROPZONE DENMARK ApS
Adresse, postnr. by	Skinderholmvej 31, 7400 Herning
CVR-nr.	36 55 35 96
Stiftet	27. februar 2015
Hjemstedskommune	Herning
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

Beretning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af, at tilbyde faldskærmsudspring og kursusvirksomhed samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på 331.896 kr. mod et underskud på 685.924 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en negativ egenkapital på 2.331.368 kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen og er derved omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i selskabslovens § 119. Ledelsen forventer, at retablere kapitalen ved positive resultater i fremtiden.

Selskabets likviditet er stadig påvirket af Corona-krisen, grundet tilbagebetaling af moms lån samt øvrig efterregulering af hjælpepakker. Som følge heraf har selskabet realiseret betydelige regnskabsmæssige underskud og negative pengestrømme, hvorved selskabets nuværende finansielle ressourcer er opbrugt. Selskabets drift og investeringer har hidtil været finansieret via lån fra hovedaktionær.

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med finansieringen af selskabets drift og investeringer, hvilket kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Såfremt selskabet ikke opnår et tilfredsstillende driftsresultat, vil selskabet muligvis ikke være i stand til at realisere sine aktiver og indfri sine forpligtelser som led i den normale drift.

For yderligere beskrivelse af ovenstående forhold henvises til note 2.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Bruttofortjeneste	1.803.865	1.091.458
3	Personaleomkostninger	-1.785.879	-1.463.345
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-298.162	-293.031
	Resultat før finansielle poster	-280.176	-664.918
	Finansielle indtægter	190	0
4	Finansielle omkostninger	-51.910	-21.006
	Årets resultat	-331.896	-685.924
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-331.896	-685.924
		-331.896	-685.924

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	696.097	879.051
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	734.075	701.986
		<u>1.430.172</u>	<u>1.581.037</u>
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	12.800	12.800
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	20.000	20.000
		<u>32.800</u>	<u>32.800</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.462.972</u>	<u>1.613.837</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	199.088	264.385
		<u>199.088</u>	<u>264.385</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	66.163	130.097
	Andre tilgodehavender	0	86.367
		<u>66.163</u>	<u>216.464</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>4.711</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>265.251</u>	<u>485.560</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>1.728.223</u></u>	<u><u>2.099.397</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	51.000	51.000
	Overført resultat	-2.382.368	-2.050.472
	Egenkapital i alt	<u>-2.331.368</u>	<u>-1.999.472</u>
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Deposita	4.000	4.000
		<u>4.000</u>	<u>4.000</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	295.809	355.577
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.453.109	1.573.686
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.336	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.554.894	1.469.249
7	Anden gæld	727.443	696.357
		<u>4.055.591</u>	<u>4.094.869</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.059.591</u>	<u>4.098.869</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>1.728.223</u></u>	<u><u>2.099.397</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	51.000	-1.364.548	-1.313.548
Overført via resultatdisponering	0	-685.924	-685.924
Egenkapital 1. januar 2023	51.000	-2.050.472	-1.999.472
Overført via resultatdisponering	0	-331.896	-331.896
Egenkapital 31. december 2023	51.000	-2.382.368	-2.331.368

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for DROPZONE DENMARK ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-20 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Virksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Deposita, finansielle anlægsaktiver

Deposita måles til amortiseret kostpris og udgøres af huslejedeposita mv.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, som virksomheden planlægger at beholde til udløb, måles til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente på anskaffelsestidspunktet. Kursregulering indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder vedrører kunders tilgodehavende i Burble.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Selskabet har i 2023 formået at holde omsætningen på niveau med sidste år trods hård konkurrence fra nærtliggende udspringscentre drevet i forening, dette har dog ikke været nok til at dække omkostningerne i selskabet. Stagnerende omsætning samt stigende priser i samfundet har resulteret i et underskud for 2023.

Ligeledes er selskabets likviditet stadig påvirket af Corona-krisen, grundet tilbagebetaling af moms lån samt øvrig efterregulering af hjælpepakker. Som følge heraf har selskabet realiseret betydelige regnskabsmæssige underskud og negative pengestrømme, hvorved selskabets nuværende finansielle ressourcer er opbrugt. Selskabets drift og investeringer har hidtil været finansieret via lån fra hovedaktionær.

Ledelsen vurderer at man i 2024 kan hæve omsætningen, samt at omkostningerne kan holdes på et acceptabelt niveau ud fra forventet nysalg samt øget fokus på indkrævning af betalinger fra tilgodehavender. Ledelsen har budgetteret regnskabsåret 2024 med et driftsoverskud i niveauet 300-400 t.kr.

Selskabets hovedaktionær har tilkendegivet, at han ikke vil indfri sit tilgodehavende hos selskabet de næste 12 mdr.

Perioden frem mod likviditetsmæssigt overskud er finansieret med moms lån.

På baggrund heraf er der væsentlig usikkerhed forbundet med finansieringen af selskabets drift og investeringer, hvilket kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Såfremt selskabet ikke opnår et tilfredsstillende driftsresultat, vil selskabet muligvis ikke være i stand til at realisere sine aktiver og indfri sine forpligtelser som led i den normale drift.

Ledelsen forventer dog at kunne opnå budgetterede driftsresultat for regnskabsåret 2024 samt genoprette den likviditetsmæssige situation de næste 12 mdr. og aflægger derfor regnskabet efter principperne om fortsat drift.

kr.	2023	2022
3 Personalemkostninger		
Lønninger	1.685.157	1.401.887
Pensioner	37.196	12.000
Andre omkostninger til social sikring	52.976	49.458
Andre personalemkostninger	10.550	0
	<u>1.785.879</u>	<u>1.463.345</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>4</u>	<u>5</u>
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	51.910	21.006
	<u>51.910</u>	<u>21.006</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2023	1.829.536	1.544.219	3.373.755
Tilgange	0	147.297	147.297
Kostpris 31. december 2023	1.829.536	1.691.516	3.521.052
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	950.485	842.233	1.792.718
Afskrivninger	182.954	115.208	298.162
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	1.133.439	957.441	2.090.880
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	696.097	734.075	1.430.172
Afskrives over	10 år	3-20 år	

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 9.

6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele	Deposita, finansielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2023	12.800	20.000	32.800
Kostpris 31. december 2023	12.800	20.000	32.800
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	12.800	20.000	32.800

Deposita under finansielle anlægsaktiver vedrører depositum fra lejede lokaler.

7 Anden gæld

Anden gæld indeholde skyldig merværdiafgift, skyldige lønposter samt andre skyldige omkostninger.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden M. Walther ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for banker er der stillet virksomhedspant eller anden sikkerhed i virksomhedens aktiver for en værdi af 500.000 kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 800.238 kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Svalø

Direktion

På vegne af: DROPZONE DENMARK ApS

Serienummer: 350614cd-fbee-4988-bb03-89529658eaca

IP: 62.198.xxx.xxx

2024-07-10 14:57:25 UTC



Søren Smedegaard Hvid

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 679f8e4e-cbe2-40c1-8b8a-b3f72863eea1

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-07-10 14:58:47 UTC



Emil Overlund

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 4c786f59-b82b-4795-aebe-f336a01b4e94

IP: 37.96.xxx.xxx

2024-07-10 15:17:39 UTC



Michael Houlberg Walther

Dirigent

På vegne af: DROPZONE DENMARK ApS

Serienummer: 580a92d3-d617-426f-b19a-cf2475f9ee59

IP: 217.12.xxx.xxx

2024-07-11 09:15:18 UTC



Penneo dokumentnøgle: 10E4N-KUBY7-YZ846-GFVM1-JXC60-TTEGA

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**